

# KURIER Popularny

Organ Wojewódzkiego Komitetu

PPS

Rok II

Lódź, sobota 28 września 1946 r.

Nr 267 (337)

## Gen. Anders i jego współpracownicy utracili nieodwołalnie obywatelstwo polskie za udział w obcych formacjach wojskowych i działanie na szkodę państwa

WARSZAWA, (PAP) —

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 26 września 1946 r. postanowiła na podstawie ustawy o „obywatelstwie państwa polskiego” (Dz. U. R. P. 1920 r. Nr. 7 poz. 44 art. 11, pkt. 2) pozbawić generała Władysława Andersa obywatelstwa polskiego. Generał Władysław Anders, przebywając zagranicą, działał na szkodę państwa polskiego, a w szczególności: 1) Po utworzeniu legalnych władz Rzeczypospolitej nie podporządkował się naczelnemu dowództwu Wojska Polskiego, 2) Po zakończeniu działań wojennych nie powrócił do kraju i czynił wszystko, aby uniemożliwić powrót podległym mu żołnierzom — rozwijając zarazem działalność, godzącą w najżywniejsze interesy Państwa Polskiego, zagrażając jego bezpieczeństwu i całości granic, 3) Był jednym z współtwórców i organizatorów Polskiego Korpusu Przysposobienia i Rozmieszczenia, nakładając podległym mu żołnierzom do przyjęcia służby w obcej formacji wojskowej, 4) organizował i popierał walkę ośrodków terrorystyczno - dywersyjnych w kraju przeciw interesom Narodu Polskiego i demokratycznej władzy Rzeczypospolitej.

WARSZAWA, (PAP) —

Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 26 września 1946 r. postanowiła na podstawie „ustawy o obywatelstwie Państwa Polskiego” (Dz. U. R. P. 1920 r. Nr. 7 poz. 44 art. 11 pkt. 2) orzec utratę obywatelstwa polskiego z dniem 6 września 1946 r. następujących osób:

**Generałowie:** 1. Kopański Stanisław, 2. Chruściel Antoni, 3. Maczek Stanisław Władysław, 4. Małinowski Tadeusz, 5. Masny Karol.  
**Pułkownicy:** 6. Arczyński Stanisław Jan, 7. Bischof Juliusz, 8. Bragiel Bronisław, 9. Bronikowski Stanisław Tadeusz, 10. Chodakiewicz Kazimierz Stanisław, 11. Chruściel Zdzisław, 12. Dembiński Michał, 13. Gano Stanisław, 14. Łukaszczyński Tadeusz, 15. Mayer Stefan, 16. Ostrowski Władysław, 17. Piątkowski Henryk, 18. Rehman Józef, 19. Wojciechowski Władysław.

**Podpułkownicy:** 20. Biernacki Tadeusz, 21. Bittner Leon Antoni, 22. Bratz Lucjan, 23. Fieldorf Stanisław, 24. Jedziński Aleksander, 25. Józefkiewicz Zygmunt, 26. Harski Ignacy, 27. Hławsa Wojciech, 28. Karbinad Stanisław, 29. Kraczkiewicz Franciszek, 30. Krajowski Wielisław Bohdan, 31. Krzyżkowski Antoni, 32. Krzywiec Wincenty, 33. Langefeld Józef, 34. Leski Stanisław Marjan, 35. Mańkowski Marian Władysław, 36. Minkiewicz Antoni, 37. Perzyński Józef, 38. Pfafenhausen Wiktor, 39. Sarnicki Kazimierz Klemens Jan, 40. Sliwiński Stanisław, 41. Toczyński Bronisław, 42. Witold Olgierd Władysław, 43. Świdzki Jan, 44. Zaremba Jerzy, 45. Żebrowski Apolinary.

**Majorowie:** 46. Benirski Teodor, 47. Bielecki Feliks Zdzisław, 48. Ciemochowski Jerzy, 49. Ciepeliowski Jerzy, 50. Czarnecki Kamil, 51. Czekalski Aleksander, 52. Derejski Franciszek, Andrzej Miros, 52. Dembski Kazimierz, 54. Frankowski Józef, 55. Freiszmidt Roch, 56. Fruziński Stanisław, 57. Giedroyć Jan, 58. Golofit Jan, 59. Holowacz Józef, 60. Kamiński Miko-

łaj, 61. Kamiński Władysław, 62. Kłopotowski Czesław, 63. Koss Józef, 64. Kowalewski Antoni, 65. Legeżyński Tadeusz Michał, 66. Muster Henryk, 67. Olisiewicz Michał, 68. Pietraszewski Bolesław, 69. Rożański Józef, 70. Słodkiewicz Władysław, 71. Słomiński Władysław, 72. Wojtczak Piotr, 73. Wrażeń Władysław, 74. Wysoczeński Jan, 75. Żukowski Bohdan.

Wymienieni, będąc obywatelami Państwa Polskiego, pełniącymi służbę w byłych polskich siłach zbrojnych pod brytyjskim dowództwem, przyjęli bez zgody właściwych władz Rzeczypospolitej urząd publicznie podległy brytyjskiemu ministerstwu wojny, wstąpili do Polskiego Korpusu Przysposobienia i Rozmieszczenia, który jest organizacją paramilitarną, stanowiącą część armii brytyjskiej i którego dowództwo podlega dowództwu brytyjskiemu — propagowali wstąpienie do Polskiego Korpusu Przysposobienia i Rozmieszczenia — działając tym samym na szkodę Narodu i Państwa Polskiego. Orzeczenie o utracie obywatelstwa nie rozciąga się na żonę i dzieci.

### Nota Polski do W. Brytanii w sprawie werbowania do Korpusu Przysposobienia

WARSZAWA (PAP). Na ręce ambasadora Wielkiej Brytanii p. Cavendish-Bentineka została złożona następująca nota rządu polskiego do rządu Wielkiej Brytanii:

Ekselencjo, w związku z rozpoczęciem zapisów do Polskiego Korpusu Przysposobienia i opublikowaniem w prasie wezwania do żołnierzy polskich sił zbrojnych pod dowództwem brytyjskim, imieniem rządu mego pragnę złożyć stanowczy protest przeciwko werbowaniu obywateli polskich do armii brytyjskiej bez zgody rządu polskiego. Rząd mój nie wątpi, że właściwe władze brytyjskie uznają za stosowne ostrzec indywidualnie obywateli polskich wstępujących do Polskiego Korpusu Przysposobienia, stanowiącego część składową armii brytyjskiej, że czyniąc tak wchodzi w konflikt z polską ustawą o obywatelstwie (Dz. U. R. P. 1920 r. Nr. 7, poz. 44, art. 11), o czym miałem już zaszczyt donieść Jego Ekselencji w nocie mej z dnia 8 sierpnia 1946 r. Nr. 195/9656/46.

Pozwolę sobie podkreślić, że ostrzeżenie takie byłoby jedynie lojalnym krokiem w stosunku do żołnierzy polskich, którzy walczyli pod dowództwem brytyjskim o sprawy Polski i wzywając ich do lojalności, uzyskałi tak zasłużoną sławę. Należy przyjąć za rzecz niewątpliwą, że wielu z pośród nich nie zdaje sobie sprawy z groźnych i konsekwencji, które wynikają z wstąpienia do armii obcej bez zgody rządu polskiego. Korzy-

stam z okazji, aby ponownie zapewnić Jego Ekselencję o moim niezmiennym szacunku.

(—) Olszewski

Warszawa, dn. 25 września 1946.

### Egipt zerwał rokowania i żąda od W. Brytanii uznania swych roszczeń

LONDYN, (PAP) — Agencja Reutera donosi z Kairu, że delegacja egipska odrzuciła wnioski, wysunięte ostatnio przez Wielką Brytanię w rokowaniach o rewizji traktatu z 1936 r. W sobotę delegacja egipska na wręczyc przewodniczącemu delegacji brytyjskiej lordowi Stangate, odpowiednią notę, w której stwierdza, że uważa dalsze rokowania za zbędne. Nota stwierdza, że 3-letni termin wysunięty przez delegację dla ewakuacji wojsk brytyjskich, jest zbyt długi. Następnie nota żąda, by cała dolina Nilu znalazła się pod pan-

waniem Egiptu. Dziennik „Journal D’Egypte” pisze, że nota wyraża minimum żądań egipskich, od których rząd nie odstąpi w ewentualnych dalszych rokowaniach. Delegacja brytyjska uda się do Londynu po nowe instrukcje.

### Rada Naczelna Światowej Federacji Zw. Zaw. zbierze się w Pradze

PRAGA, (PAP) — Generalny sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Sallant przesłał naczelnej radzie związków zawodowych w Czechosłowacji telegram, w którym zawiadamia, że komitet wykonawczy w Paryżu postanowił zwołać pierwsze posiedzenie rady Światowej Federacji Związków Zawodowych do Pragi w czerwcu 1947 r.

### Próżne skargi premiera włoskiego—de Gasperi

RZYM (PAP). Premier włoski De Gasperi, przemawiając na czwartkowym posiedzeniu zgromadzenia narodowego, wyraził pogląd, że odpowiedzialne będą wielkie mocarstwa, o ile ich decyzje osłabia rozwój Włoch w kierunku demokratycznym. Premier oświadczył mianowicie co następuje: „Pozbawiając Włochy ich terytoriów, raniąc głęboko ducha narodowego i osłabiając siłę narodu włoskiego i jego rozwój w kierunku międzynarodowej demokracji.

Jeżeli nałożycie na nas więcej ciężarów, niż będziemy mogli znieść, powtórzycie błąd popełniony w Wersalu. Jeżeli decyzja wasza jest nieodwołalna, odpowiedzialność za następstwa nie może spaść na naród włoski, lub jego przedstawicieli.”

### Stosunki dyplomatyczne

BUDAPESZT (PAP). Radio budapeszteńskie podało oficjalny komunikat węgierskiego ministerstwa spraw zagranicznych, że wkrótce znawione będą normalne stosunki dyplomatyczne między Węgrami i Jugosławią.

### We Francji zwyciężył kompromis Główne stronnictwa uchwaliły projekt nowej konstytucji

PARYŻ (PAP). Komisja konstytucyjna zatwierdziła w czwartek wieczorem kompromisowy projekt konstytucji 33 głosami przy 4 wstrzymanych się, bez żadnego głosu przeciwko projektowi.

Kompromis ten został poprzednio przyjęty przez komisję przywódców 3 najsilniejszych partii: postępowych katolików, socjalistów i komunistów, 33 głosy, popierająca kompromis, zostały złożone przez członków tych 3 czołowych partii oraz mniejszych ugrupowań lewicowych.

Wstrzymali się od głosowania radykałowie, republikanie wolni, unia demokratyczna i inne małe, skrajnie prawicowe partie.

Kompromis osiągnięto w sprawie 5 następujących głównych punktów: 1) Wybór prezydenta republiki

przez tajne, nie zaś jawne głosowanie, jak ustalono w początkowym projekcie, 2) Prezydent republiki będzie mianował najwyższych urzędników państwowych na podstawie dekretu, podpisanego poza prezydentem przez jednego lub kilku ministrów, 3) Premier będzie wyznaczony przez prezydenta i przedstawiał się zgromadzeniu dopiero po utworzeniu gabinetu i opracowaniu programu działania, 4) Specjalne przepisy w sprawie utworzenia rządu z przewodniczącym izby w roli premiera w okresie między rozwiązaniem parlamentu i nowymi wyborami, 5) Przyszłe zmiany w konstytucji mają być przeprowadzone za pomocą referendum tylko wówczas, o ile nie uda się osiągnąć niezbędnej większości w obu izbach

parlamentu, 6) sposób wyborów do drugiej izby (szczegółów jeszcze nie opublikowano)

### Nowe świadectwo bestialstwa Niemcy zamordowali 2.000 oficerów włoskich w Borku

LUBLIN, (PAP) Dnia 25 b. m. stali oni przez Niemców zamordowani i spaleni w prowizorycznym krematorium, zmontowanym w lesie. Delegaci włoscy wyrażają się z uznaniem o okolicznej ludności, która starała się im dopomóc do wyświetlenia prawdy. Celem dalszej podróży delegacji włoskiej będzie Irena-Dęblin, Mielec i Częstochowa. Są to miasta, w których Niemcy więzili żołnierzy włoskich, występujących przeciwko faszyzmowi.

o około 2.000 oficerów włoskich. Zo-

# Wojna domowa szaleje w Grecji

**Akcja zbrojna powstańców objęła całą Tessalię**  
**Przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności Król Jerzy przybył do Aten**

LONDYN (PAP). W dniu wczorajszym opuścił król grecki londyński hotel „Claridge”, udając się na lotnisko, skąd odleciał do Grecji. Bagaż króla składa się z 40 kufrow. Prasa angielska donosi, że w Atenach przedsięwzięto najostrożniejsze środki ostrożności w związku z powrotem króla. Po przybyciu do Aten, król ma przejść ulicami miasta. W związku z tym, dokonano licznych aresztowań i rewizji w domach, położonych wzdłuż trasy przejazdu króla.

Ogłoszono zakaz przebywania na dachach w czasie przejazdu oraz unieważniono wszystkie poprzednio wydane zezwolenia na posiadanie broni.

LONDYN (PAP). Angielska prasa wieczorna donosi, że akcja zbrojna powstańców objęła całą Tessalię. Jedyną stolicą Tessalii Larisa znajduje się w rękach wojsk rządowych. Wywiadowcze oddziały powstańców dotarły już do granic miasta.

Równocześnie donoszą z Peloponezu o wzmożonej akcji powstańców. Na wodach greckich odbywała się — jak donoszą pisma angiel-

skie — „manewry jesienne” brytyjskiej floty śródziemnomorskiej. Do jednego z wewnętrznych portów greckich, zawinęły krążowniki brytyjskie „Mauritius” i „Leander”.

LONDYN (PAP). W depeszy z Aten agencja Reutera przysłała oficjalne wiadomości, według których w czasie ostatniej oblawy w Zachodniej Macedonii zginęło 61 „bandytów” a poniosło rany — 115. Wojsko i żandarmeria straciły 8 ludzi, 9 rannych, a 30 zginęło. Akcja ta była skierowana przeciwko różnego rodzaju uzbrojonym grupom rzekomych komunistów, liczącym 1.000—1.500 ludzi, które w dniu 21 sierpnia zaatakowały i zajęły obwód Deskat, gdzie znajdował się garnizon, złożony z kompanii gwardii narodowej i żandarmerii.

Walka trwała cały dzień i wojska rządu greckiego poniosły straty. Po nadejściu nocy, regularne wojska greckie otoczyły partyzantów i odcięły im drogę. Mimo to, w czwartek wieczorem partyzanci wyciągnęli się w góry na północnym wybrzeżu Tessalii w pobliżu drogi pomiędzy miejscowościami Larissa i Grevena.

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi, że wojska brytyjskie rozpoczęły ewakuację Aten. Wyciągnęły się one już z przedmieść Plifada i Kifissja. Wojska te wyciągnęły się jedynie z Aten i okrug podstołeczny i będą rozlokowane w okęgach centralnych Grecji.

Korespondent agencji Reutera dodaje, że liczba wojsk brytyjskich w Grecji, wynosi obecnie 50 tysięcy. Ma ona być stopniowo zre-

dukowana do liczby 35 tysięcy żołnierzy.

WASZYNGTON (PAP). Podana tu do wiadomości, że amerykański sekretarz stanu James Byrnes, konferował w Paryżu z brytyjskim ministrem spraw zagranicznych Bevlnem w sprawie obecnej sytuacji w Grecji. Panuje przypuszczenie, że Byrnes wyraził zainteresowanie rządu amerykańskiego sytuacją w Grecji, która określa się jako „wojna domowa”.

## Krytyka polityki Byrnosa

obejmuje coraz szersze kręgi społeczeństwa amerykańskiego  
 Przed kongresem organizacji postępowych w Chicago

NOWY JORK (PAP). Michał Guill, przewodniczący amerykańskiego związku zawodowego transportowców, zaatakował na kongresie związków zawodowych transportowców stanowisko Ameryki w sprawach międzynarodowych, podnosząc zarzut, że istnieje spisek celem zli-

kwidowania senatora Peppera i Henry Wallace’a, którzy przemawiają w imieniu ludu. Mówca wśród burzy oklasków oświadczył: „Jakże może Jimmy Byrnes przemawiać w obronie pokoju i demokracji w Paryżu, skoro w jego stanie, a nawet w jego mieście rodzinnym, ciągle liniezuje się ludzi”. „Byrnes — powiedział Guill — ani jego reakcyjni doradcy — Conally, Taft, Vandenberg, Dulles, nie mogą być szczerymi obrońcami pokoju”. Na zjeździe zostanie między innymi omówiona sprawa obecności wojsk amerykańskich w Chinach.

28 września rozpocznie się pod auspicjami komitetu akcji politycznych CIO i innych organizacji Kongres amerykańskiego ruchu postępowego, celem zajęcia stanowiska wobec zbliżających się wyborów.

Naczelnym zadaniem kongresu jest opracowanie programu politycznego, opartego na wskazaniach Roosevelta oraz dostosowanie polityki Rooseveltofskiej do zmienionych warunków wewnętrznych i międzynarodowych. Przewodniczącym kongresu będzie b. sekretarz skarbni Morgentau, a wśród mówców, którzy wygłoszą zasadnicze referaty, znajdują się b. minister spraw wewnętrznych Harold Ickes,

## Czechosłowacja otrzyma nową konstytucję

PRAGA, (PAP) — Na posiedzeniu komisji ustawodawczo-prawnej parlamentu czechosłowackiego, w którym wziął udział przewodniczący parlamentu pos. David, uchwalono większością głosów powołanie do życia specjalny komitet ustawodawczy, którego zadaniem będzie opracowanie nowej konstytucji czechosłowackiej.

## Przymusowe lądowanie

BRUKSELA, (PAP) — Na wybrzeżu belgijskim w Knocko lądował przymusowo samolot typu „Hallifax”, odbywający lot z Mediolanu do Croydon. Jeden z pasażerów poniósł śmierć.

## Pod wojskową kontrolą

# Tymczasowy rząd Indii otrzymał od W. Brytanii ograniczone uprawnienia

MOSKWA, (PAP) „Izwestia” w artykule komentującym powstanie tymczasowego rządu Indii pod przewodnictwem Nehru piszą między innymi: „Oczywiście stworzenie rządu choćby posiadającego bardzo ograniczone uprawnienia, złożonego z przedstawicieli hinduskich partii politycznych, a do tego jeszcze kierowanego przez przywódcę partii Kongresu Narodowego jest pewnym ustępstwem rządu angielskiego wobec żądań ruchu narodowo-wyzwoleńczego.”

Z członkami tego rządu nie można postępować tak, jak wyczerpli mogli postępować z doradcami spośród całkowicie od niego zależnych urzędników. Rząd angielski poszedł na to ustępstwo pod presją wzmagającego się coraz bardziej ruchu narodowo-wyzwoleńczego.

Należy jednak wziąć pod uwagę, że kierownictwo Kongresu Narodowego przyjąwszy na siebie odpowiedzialność za działalność rządu zgodziło się na istotne ograniczenia swych żądań. Rząd angielski nie wykonał bowiem szeregu pierwotnych żądań Kongresu, a mianowicie nie uczynił nowego rządu odpowiedzialnym przed organami ustawodawczymi Indii oraz nie tylko nie zobowiązał się do ewakuacji wojsk angielskich z Indii, lecz stwierdził, że konstytucyjne prawa armii nie ulegają zmianie.

W Indiach pozostaje znaczna ilość oddziałów czysto angielskich, a formacje indyjskie pozostają

na dal pod dowództwem angielskim. Na stanowiskach kierowniczych i w aparacie państwowym pozostają urzędnicy angielscy. Nowy rząd ma w ten sposób bardzo ograniczone realne możliwości przeprowadzenia swej polityki. Najważniej-

szę sprężyny władzy w państwie pozostają poza obrębem kontroli rządu, znajdując się w rękach ludzi, których interesy są wręcz przeciwnie interesom narodu hinduskiego.

## Gen. Świerczewski z wizytą w Waszyngtonie

NOWY JORK (PAP). Generał broni wiceminister obrony narodowej Karol Świerczewski przybył do Waszyngtonu i złożył wizytę sekretarzowi wojny USA Robertowi Pattersonowi i pełniącemu obowiązki szefa sztabu amerykańskiego generału Thomas Thandy. Rozmowy przeprowadzone zostały w bardzo serdecznym nastroju. W godzinach popołudniowych dnia wczorajszego generał Świerczewski w towarzystwie ministra pełnomocnego R. P. w Waszyngtonie dr. Stefana Litamera i attaché wojskowego generała Izidora Modelskiego złożył wieniec o barwach polskich na Grobie Nieznanego Żołnierza amerykańskiego na wojkowym cmentarzu w Waszyngtonie Arlington Cemetery przed pomnikiem,

nad którym powiewały flagi polskie i USA. Kompania honorowa amerykańska szesnastolatka broń przed generałem Świerczewskim, poczym odegrano hymny narodowe polski i amerykański.

## W 15 dni po ogłoszeniu zostaną wykonane wyroki na zbrodniarzy hitlerowskich

### Trybunał zarządził nadzwyczajne środki ostrożności

NORYMBERGA (PAP). Cztery generalowie, reprezentujący sojuszniczą radę kontrolną, odbyli w Norymberdze naradę z przedstawicielami prokuratury państw sojuszniczych w sprawie przygotowań do wykonania wyroków, które zapadną w dniu 1 października przeciwko głównym niemieckim przestępcom wojennym.

Generalowie: Florkard (Stany Zjednoczone), Malko (Związek Radziecki), Bacon-Walsh (Wielka Brytania) i Lancon (Francja), przybyli w piątek samolotem z Berlina. Zapadło już postanowienie, że wyroki śmierci nie będą wykonane publicznie. Nie wiadomo jeszcze, czy skazani będą powieszani, czy też straceni na gilotynie. Niewiadomo również, czy stracenia odbędą się w Berlinie, czy w Norymberdze. Postanowiono, że wyroki będą wykonane w 15 dni po ogłoszeniu.

Sesja trybunału rozpocznie się w poniedziałek i potrwa przynajmniej 2 dni, gdyż przewodniczący zamierza, według procedury anglosaskiej, streścić cały przebieg procesu i odczytać motywy wyroku. Ogłoszenie sentencji wyroku nastąpi na końcu. Wydano szereg specjalnych zarządzeń w tym celu, aby żadne nieprzewidziane incydenty nie zama-

ły spokoju w chwili ogłaszania wyroku. Straże strzegące wejścia do sali sądowej, zostaną znacznie wzmocnione. Żadna paczka, torbka lub torebka, nie zostanie dopuszczona na salę sądową. Podczas posiedzenia nikt nie będzie mógł wchodzić, ani opuszczać gmachu, z wyjątkiem stenografów.

Wydawane będą specjalne przepustki z numerem miejsca, które ma zająć jej posiadacz. Przepustki będą ważne tylko na jedno posie-

dzenie — rano, czy też popołudniowo. Przepuska będzie musiała być podpisana na odwrocie przez właściciela.

Jakikolwiek samolot, który w dniach ogłaszania wyroku pokaże się nad Norymbergą, będzie natychmiast ścigany przez myśliwców amerykańskie. W chwili ogłaszania wyroku, wszystkie rozgłoszenie niemieckie będą nadawać transmisje z sali Trybunału w Norymberdze.

## Specjalna Komisja Sojusznicza

### zajmie się rozdzieleniem 220 ton złota niemieckiego

PARYŻ, (PAP) W czwartek wieczór podano tu do wiadomości, że w Brukseli zostanie utworzona specjalna komisja sojusznicza, w skład której będą wchodzić przedstawiciele Wielkiej Brytanii, Francji i Stanów Zjednoczonych, w celu zapewnienia sprawiedliwego rozdziału 220 ton złota, znalezionego w Niemczech, głównie w strefie amerykańskiej. Złoto to musi obecnie być zwrócone krajom, którym hitlerowcy zrabowali ich zapas złota.

Przewodniczący międzysojuszniczej komisji do spraw odszkodowań Jacques Rueff zakomunikował,

że władze szwajcarskie wydały 50 ton złota, przesłanego w swoim czasie do Szwajcarii przez Niemców, a rząd szwajcarski zgodził się na przekazanie 7 ton, dzięki czemu ogólna ilość złota będzie wynosiła 277 ton.

Rueff dodał, że państwa poszkodowane domagają się zwrotu złota w ogólnej ilości 700 ton, co oznacza, że otrzymują one tylko 50 proc. wartości. Rueff wyjaśnia nieobecność przedstawiciela Związku Radzieckiego faktem, że w strefie radzieckiej nie znalaziono żadnego złota i że Związek Radziecki nie wysunął żądań w tym względzie.

## Kto poniesie koszty

### Przesiedlenie deportowanych w Niemczech?

NOWY JORK, (PAP) — Związek Radziecki wypowiedział się przeciwko ponoszeniu kosztów przesiedlenia osób deportowanych, które nie chcą wracać do swej ojczyzny. Kwestia ta jest w dalszym ciągu główną przeszkodą w utworzeniu międzynarodowej organizacji do spraw uchodźców.

Na posiedzeniu komisji finanso-

wej rady gospodarczo-społecznej ONZ delegat radziecki zgłosił rezolucję, mocą której koszty przesiedlenia ponosiłyby kraje, przyjmujące uchodźców. Wysunął on również drugą propozycję, by koszty repatriacji i utrzymania osób wysiedlonych z Niemiec ponosiły Niemcy.











